Иркутская область

Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2016г.

 № 924-п
г. Усть-Кут

«О внесении изменений в

постановление  Администрации

Усть-Кутского муниципального

образования от 13.09.2013г. № 1382-п»
В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 27.12.2016 г. № 78 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 22.12.2015 г. № 19 «О бюджете Усть-Кутского муниципального образования на 2016 год», со ст. 15 Федерального закона от  06.10.2003 г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Совершенствование организации питания в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Усть-Кутского муниципального образования на 2014-2016 гг.», утвержденную постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от  13.09.2013г. № 1382-п (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации УКМО от 28.02.2014 г. № 207-п, от 10.09.2014 г. № 1083-п, от 12.12.2014 г. № 1506-п, от 22.04.2015г. № 531-п, от 31.12.2015 г. № 1265-п, от 29.02.2016 г. № 149-п, от 26.05.2016г. № 369-п, от 24.06.2016 г. № 489-п):
     1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем средств –  10 311,3 тыс. руб., из них 3 284,6 тыс. руб. областной бюджет, 7026,7 руб. бюджет УКМО,  в том числе по годам:

-2014 год –   4296,7  тыс. руб., из них 1710,0 тыс. руб. областной бюджет, 2586,7 тыс. руб. бюджет УКМО;

-2015 год –   1702,7   тыс. руб., из них 0 тыс. руб. областной бюджет, 1702,7 тыс. руб. бюджет УКМО;

-2016 год –   4 311,9  тыс. руб., из них 1 574,6 тыс. руб. областной бюджет, 2 737,3 тыс. руб. бюджет УКМО».
      1.2. «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2.  Обнародовать настоящее  постановление на официальном сайте  Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети интернет в: www.admin-ukmo.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования О.Н. Зуеву.
Мэр Усть-Кутского

муниципального  образования
                                                                      Т.А. Климина
  Приложение № 1

                                 к постановлению Администрации УКМО

                    от 30.12.2016г. № 924-п
4. ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ  ПРОГРАММЫ

	N

п/п
	Наименование

программных

мероприятия
	Срок

испол​-

нения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник

Финансиро-

вания
	Исполнитель

программных

мероприятий

	всего
	в том числе по годам:

	2014
	2015
	2016

	1
	Приобретение

технологического

оборудования для

организации горячего питания в образователь​ных организациях

	2014-2016 гг.
	3 284,6
	1710,0
	0
	1 574,6
	Областной

бюджет
	Образовательные

организации

УКМО

	55,5
	0
	0
	55,5
	Бюджет УКМО

	1.1
	Приобретение оборудования для МОУ СОШ №1 УКМО
	2014-2016 гг.
	1710,0
	1710,0
	0
	0
	Областной бюджет
	Образовательные

организации

УКМО

	1.2
	Приобретение оборудования для МОУ СОШ №2 УКМО: (пищеварочный котел, плита электрическая, сковорода электрическая, стол кондитерский, стол-тумба, жарочный шкаф, шкаф-купе кухонный для хлеба)
	2014-2016 гг.
	510,6
	0
	0
	510,6
	Областной бюджет
	Образовательные

организации

УКМО

	18,0
	0
	0
	18,0
	Бюджет УКМО

	1.3
	Приобретение оборудования для МОУ СОШ №5 УКМО: (столы производственные, стол-тумба, стол для сбора пищевых отходов, ванны моечные, хлеборезка, полки кухонные, прилавок для приборов из линии раздачи, шкаф для хоз. инвентаря, весы,

эл. кипятильник, мармиты, водонагреватель, сушилка для рук, тележка-шпилька)
	2014-2016 гг.

	709,3
	0
	0
	709,3
	Областной бюджет
	Образовательные

организации

УКМО
Образовательные

организации

УКМО

	12,5
	0
	0
	12,5
	Бюджет УКМО

	1.4
	Приобретение оборудования для МОУ СОШ с. Подымахино УКМО: (плита промышленная электрическая с жарочным шкафом, плита промышленная электрическая с конвекцией, кипятильник электрический с термостатом, картофелечистка, мясорубка электрическая МИМ-300М, овощерезка протирка, холодильник, мармит)
	2014-2016 гг.
	354,7
	0
	0
	354,7
	Областной бюджет
	Образовательные

организации

УКМО

	25,0
	0
	0
	25,0
	Бюджет УКМО

	2
	Приобретение

комплекта мебели

(обеденные столы, стулья) для образовательных

организаций
	2014-2016 гг.
	1 759,5
	461,9
	817,1
	480,5
	Бюджет

УКМО
	Образовательные

организации

УКМО

	3
	Приведение

СТОЛОВЫХ

образователь​ных

организаций в

соответствии с

требованиями

санитарно-

эпидемиологического

законодательства
	2014-

2016гг.
	3 336,5
	1 710,0
	432,0
	1 194,5

	Местный

бюджет
	МОУ СОШ № 1,2,5, с. Подымахино, Лицей УКМО

	4
	Приобретение

посуды
	2014-

2016гг.
	948,3
	240,0
	194,3
	514,0
	Местный

бюджет
	Образовательные

организации

УКМО

	5
	Производственный контроль
	2014-

2016гг.
	811,4
	157,8
	205,2
	448,4
	Местный

бюджет
	Образовательные

организации

УКМО

	6
	Дератизация

Дезинсекция
	2014-

2016гг.
	115,5
	17,0
	54,1
	44,4
	Местный

бюджет
	Образовательные

организации

УКМО

	Итого

В том числе

Местный бюджет:

Областной бюджет:

	2014-

2016гг.
	10 311,3
7 026,7
3 284,6
	4296,7

2586,7

1710,0
	1702,7

1702,7

0
	4 311,9
2 737,3
1 574,6

Начальник Управления

Образованием УКМО

О.Н. Зуева
Начальник ФЭО

 Управления образованием УКМО

И. В. Меркурьева